
 

 
                                                  

Nr.152 2018.gada MAIJĀ 
CENA:  DIVI PALDIES                                                             KRĀSAINS IZDEVUMS REDZAMS: www.pasacina.beverina.lv 

„PASACIŅAS” ZIŅAS „PASACIŅAS” ZIŅAS 

31.maijs PII “Pasaciņa” šogad ir svētku diena, jo 

Apliecinājumu “Par pirmsskolas izglītības iegūšanu” 

saņēmuši  sešpadsmit jauki, zinātkāri Pasacēni - 

nākamie skolēni:  

ARVIS, EMĪLIJA, ALEKSS, ESTERE, 

KRISTIANS, MIKUS, JĀZEPS, DANIJA, 

JUSTĪNE, KRISTENA, LEO, ANCE, ESTERE 

TĪNA, SAMANTA, AVELĪNA ESTERE, MAIRIS 

 
Agitas foto 

Putni laiž uz dienvidiem, bērni jož uz klasi. 

Klase – tas ir kontinents starp dārziņu un pasi. 
Putniem prātā Āfrika, bērniem – skolas soma, 

rakstāmlietas, tāfele, daža laba doma… 
                                       /Viks “Faraonu dārgumi”/ 

SVEICAM! 

☺No sešgadīgo bērnu grupiņas ikdienas: 

Agita veic ikdienas pierakstus “Skolotāju 
dienasgrāmatā”. Arvis pavēro un nosaka: 

- Es zinu, ka tur par mums raksti. 
Tad domīgi turpina: 

- Man šķiet es šodien neko sliktu neesmu 
sadarījis… 

2018.gada 4.maijā Baltā galdauta svētku programma 

Beverīna novadā bija gana interesanta. Visu pagastu 
ļaudis atklātā ekskursijā apmeklēja vairākus novada  

ražojošajos uzņēmumus, bet noslēgumā Trikātas 

estrādē notika  X Beverīnas novada Dziesmu un deju 

svētku lielkoncerts „Cauri laikiem Beverīnas novadā”. 

Caur gadsimtiem šeit dižā Tālava vēl plešas, 
Un Beverīnas pilī mājo spēks un spīts, 
Šeit senais Beverīnas dižums… 

  Folkloras kopa “Pasaciņa” atsaucās pasākuma 
veidotāju aicinājumam un piedalījās lielajā koncertā  

Trikātas estrādē.  
     “Es uzaugu liela meita uz akmeņa stāvēdama” - tā 
ir rotaļdeja, par mazu meiteni, kura ganos iedama, izaug 

par lielu meitu un kurai vēlāk  jādodas tautās. Tas ir 
stāsts par Beverīnu, kas sākotnēji ir maza, bet cauri 

laikiem, beverīniešu stiprināta, kļūst stipra un  varena. 

  
   Ejot gājienā, esot kopā uz vienas skatuves ar lieliem 
un maziem Beverīnas novada pašdarbniekiem, bijām 

lepni un atbildīgi par darāmo un  izjutām piederību tieši 
mūsu - Beverīnas novadam. 

     Paldies vecākiem par rūpēm un būšanu kopā ar 
saviem bērniem!  

  Anita Golubovska, FK “Pasaciņa” vadītāja, foto no 

PII “Pasaciņa” arhīva 



„PASACIŅAS” ZIŅAS „PASACIŅAS” ZIŅAS 
Arī šogad Kultūras ministrijas Latvijas valsts 

simtgades birojs aicināja Latvijas sabiedrību rīkot 

Baltā galdauta svētkus par godu Latvijas valsts 

neatkarības atjaunošanai – vienai no būtiskākajām 

pieturzīmēm Latvijas simts gados. Baltā galdauta svētku 
mērķis ir stiprināt tradīciju 4. maijā cilvēkiem pulcēties 

pie viena galda ģimenes, draugu, kaimiņu vai kopienas 
lokā, apzināti svinot savas valsts esību un godinot tos, 

kuri palīdzējuši to radīt un nosargāt. Baltā galdauta 
svētkus cilvēki rada sev paši, uz tiem katrs nāk ar savu 
cienastu, katrs pievieno galdā un kopīgajās sarunās savu 

devumu, kopīgi radot svētku sajūtu*.  

    PII “Pasaciņa” saime jau sen pieturas pie atziņas, ka 

svētku sagatavošana  un svētku sajūtas veidošana ir tikai 
pašu ziņā, jo “Gads elpo caur svētkiem. Un par elpas 
dziļumu noteicēji esam mēs paši”. 

   
  3.maija pēcpusdienā Pasaciņas zālē visa lielā iestādes 

saime pulcējās vienkopus pie balti klātiem gadiem, lai 
svinētu svētkus. Svētku programmā - koncerts ar 

viesmāksliniekiem, - izbijušām PII “Pasaciņa” 
audzēknēm Noru un Mairitu, kuras demonstrēja ģitāras 
un flautas spēli,  kā arī pašu, koklētājas Emīlijas 

priekšnesums un  dziedātāju – Pasacēnu, Beverīnas 
novada mazo dziedātāju konkursa “Cālis-2018” laureātu 

uzstāšanās. Tam visam pa vidu - prieks, svētku kokteiļa 
baudīšana, dejošana, dziedāšana, rotaļās iešana! 

  

 Ineta, foto no PII “Pasaciņa” arhīva  

*https://lv100.lv/programma/kalendars/balta-galdauta-svetki-
2018/ 

Jau otro gadu Beverīnas 

novada pašvaldība kopā ar 

novada izglītības iestādēm 

organizē pasākumu talantīgo, 

aktīvo skolu jaunatnes 

pārstāvju sveikšanai, viņu 

pedagogu darba publiskai 

novērtēšanai, kā arī Paldies 

teikšanai citiem izglītības 

iestāžu darbiniekiem. 

15.maijā Brenguļu skolas 

lielajā zālē svinīgā gaisotnē, 
tika izsniegtas vairāk nekā 50 
pateicības skolēniem -  

olimpiāžu laureātiem un viņu 
skolotājiem. 

    Godināti par savu ikdienā 
teicami padarīto darbu tika arī 
pirmsskolas posmā strādājošie 

darbinieki.  
 Beverīnas novada pašvaldības 

Pateicību "Par ilggadīgu un 
apzinīgu darbu profesijā" 

saņēma Beverīnas novada pašvaldības Kauguru pagasta 
PII “Pasaciņa” pirmsskolas skolotājas palīdze 

Valentīna Saktiņa. SVEICAM! 

Ineta, foto no Beverīnas novada pašvaldības arhīva 

Šogad, laikā no 1.marta līdz 31.aprīlim,  

četrgadīgās grupiņas audzēkņi piedalījās Mana 

Aptieka rīkotajā zīmējumu konkursā sadarbībā ar 

Möller’s Junior un LIVOL Multi KIDS „Uzzīmē 

apsveikumu māmiņai!”  

  Par labāko zīmētāju vecuma kategorijā (4-7 gadi), 

Valmieras Pārgaujas aptiekā, atzīts PII “Pasaciņa” 
audzēknis Krišs Ivanovs un viņa apsveikums māmiņai ar 
zilajām vizbulītēm, par labāko darbiņu! 

 

Māmiņ, mīļo māmiķīt, nāc un paskaties tu ar: 

Dārzā pirmo vijolīti uzplaukušu redzēt var. 
Pašā vidū tai no zelta tāda maza, maza sirds 
Un no rīta rasas smelta, virsū skaista zīle mirdz… 

                                                      (Rūdolfs Blaumanis.)  
 

https://lv100.lv/programma/kalendars/balta-galdauta-svetki-2018/
https://lv100.lv/programma/kalendars/balta-galdauta-svetki-2018/


„PASACIŅAS” ZIŅAS „PASACIŅAS” ZIŅAS 
2017./2018. mācību 

gadā PII “Pasaciņa” 

piedalījās SIA “ZAAO" 

piedāvātajā vides 

izglītības projektā 

“Cilvēks vidē” 

pirmsskolas un skolas 

vecuma bērniem. 

Izglītības iestādes tika 

aicinātas  iesaistīties 

gan radošos un 

izglītojošos konkursos, 

gan turpināt dalību 

otrreizējo izejvielu 

vākšanas akcijā.  

    Paldies vecākiem, kuri atbalstīja mūs un palīdzēja 
vākt makulatūru otrreizējo materiālu vākšanas akcijā 
“Dabai labu darīt!”   

    Kopā esam savākuši 2.5 t makulatūras un ieguvuši 

balvu – dāvanu karti kancelejas piederumu iegādei 

veikalā “Freko”! 

  Vides projekta noslēguma pasākumā 10.maijā, kas 
norisinājās poligonā “Daibe”, vides projekta “Cilvēks 

vidē 2018” palīgs Skudra Urda sveica projekta konkursu 
laureātus un aktīvākos 

makulatūras vācējus, 
tostarp arī mūsējos - 
Pasacēnus Gabrielu un 

Rodrigo Vaski.  

LIELAIS PALDIES 
Gabrielas un Rodrigo 

ģimenei! 
 

    SIA “Zaļā josta” 

sadarbībā  ar AS “BAO” 

izsludinātajā izlietoto 

bateriju vākšanas 

konkursā “TĪRAI 

LATVIJAI!” šajā 

mācību gadā esam savākuši 126.2 kg izlietoto bateriju, 

t.i. 1.578kg uz vienu audzēkni.  

  Konkursā piedalījās 369 pirmsskolas izglītības iestādes 
un skolas, kopā 90037  izglītības iestāžu audzēkņi, 
savācot 35329.73 kg izlietoto bateriju.   

   Mūsu iestādē aktīvākais izlietoto bateriju vācējs ir 
Dāvis Olivers Bičulis!  

LIELAIS PALDIES Dāvja Olivera ģimenei! 

   Patīkami apzināties, ka daudzos no mums ir 

iestrādājies paradums šķirot un nodot otrreizējai 
pārstrādei izmantotās lietas, ka šo prasmi apgūst arī 

mūsu bērni. 
   Paldies visiem par aktīvu dalību. Nākošajā mācību 
gadā piedalīsimies atkal! 

    Lai mūsu Latvija ir zaļākā valsts pasaulē un valsts 
iedzīvotāji - atbildīgākie pilsoņi! 

Anita, iestādes metodiķe  

Maijā zīmēšanas pulciņa “Pasaciņas zīmulis” 

dalībnieki nesēdēja vairs telpās, bet gan devās plenēros 

un nodevās gleznošanai brīvā dabā! 

    
Te maija sākums, bet te – beigas… 

   
Ingas foto 

„PASACIŅAS” VALODIŅA  

☺Roberts /3.g.v./: 

- Man māja ir tāļu, tāļu… 
Inga: 

- Pasaki teikumu: “Man māja ir tālu…” 
Roberts sašutis: 

- Tev arī!? 

☺Alīna /3.g.v./: 

- Putnu būriem ir tāds caurumiņš pa kuriem 
putni var dziedāt… 

☺Dāvis /4.g.v./ palicis pie pusdienu galda pēdējais. 

Gita skubina: 

- Dāvi, kustini ātrāk muti! 
Dāvis: 

- Nevaru. Man akumulators tukšs! 

☺Alīna /3.g.v./ redz ejam bērnudārza tehniķi Jāni: 

- Re! Tur strādājamais onkulis aiziet! 



SVEICAM vasaras jubilārus! SVEICAM vasaras jubilārus! 
Nāc nākdama, vasariņa, 

Visi bērni tevi gaida! 
Tevi gaida atnākami, 
Mani lielu uzaugam. 
                         /Latviešu tautas dziesma/ 



 DZIMŠANAS DIENĀ 

Jūnijā 

 

GABRIELU PRIKAŠU 
JUSTĪNI  DZĒRVI -TĀLUDU                 
RŪDOLFU  SAMEDOVU                        
MADARU  BĒRZIŅU                              
MADLĒNU  ROZĪTI                                
ALEKSI  MIRUŠKINU                            
ADRIANU  GAILI                                    
                 RAINERU  GRASI                                   
                           LAURI ĀBELI 
                          JANU  SPALVIŅU                                   
                                DACI  SEGLIŅU                                      
                                 DĀRTU ZELTIŅU                                   
                            EMĪLIJU SNEŽKO                                   
                        MAREKU RENTNIEKU 

Jūlijā 

 

         LEO TORU                                                
         ESTERI  TĪNU  ŠULCU                             
        SABĪNI  SAVURENKOVU 

               VINETU  RAGEVIČIUSU                       
              ADRIANU  SNEŽKO                               
                                   IVETU MANIKU                                     
LORETU RŪTU MIRUŠKINU 
PAULU NIEDRI                                         
DĀVI  ROTMANOVU                                

                               KEITU TUMOVU 
                             DĀRTU  JURKU                                      

Augustā 
 

                          RAINERU MĀRINU                                
         ALEKSI BIJUBENU                                 
AGITU  KNUTOVU                                

AVELĪNU ESTERI VEINBERGU 
ALEKSI FELZENBERGU                        
           MARTU RASU 
LĪGU  PECKU                                           
ANDRI  GUTĀNU                                    
EMĪLIJU  KAJAKU                                  

       RIHARDU MEŽARAUPU  
 

Koši, koši, jauki, jauki, 

Kad Dievs deva vasariņ’: 
Dzied putniņi, dzied ganiņi, 
Mežu gali gavilē. 
              /Latviešu tautas dziesma/ 


VĀRDA DIENĀ 

Jūnijā 
 

      INETU                   03.06.             
        GITU                      09.06.             
             MAIRI                   11.06.              
                   JUSTĪNI                 16.06.             
                        ARTŪRU               17.06.            
                    EMĪLU                   21.06.             
              LĪGU                      23.06.            
          JĀNI                       24.06.             
   MAREKU              30.06. 
 

Jūlijā 

 

            ESTERI                   16.07.             
                 OLIVERU               10.07. 
                       ALEKSI                  17.07.            
                            MADLĒNU            23.07.              
                       KRISTENU            24.07.             
                 KRISTIANU          24.07.             
                    ANCI                      26.07.             
                           RŪTU                    31.07. 

 

Augustā 

 

                      MADARU            09.08.               
                        VINETU               17.08.              
                             LIENI                   18.08.               
                                LINDU                 21.08.             
                                    ALENU                27.08.               
                             SAMANTU          30.08. 
 
 

 

 Redaktore – Ineta  Iespieddarbi – Anita  
 


